
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 160

16 Απριλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή−
ρα συνολικού εμβαδού 55.411,83 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Πρόφτεση − Καλαμάκι − Άγιος Δημήτριος» 
ΤΚ Αμυγδαλιάς Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας. ........................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή−
ρα συνολικού εμβαδού 482.555 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «ΜΠΑΘΡΙΖΑ» Τ.Κ Παραδεισίου Δήμου Καρύ−
στου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας. .................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
εμβαδού 3,080 στρ. στη θέση «Λαγοβούνι» περι−
φέρειας Τ.Κ. Καραβομύλου, Δ.Ε Εχιναίων, Δήμου 
Στυλίδας του Νομού Φθιώτιδας. ....................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 663/33059 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή−

ρα συνολικού εμβαδού 55.411,83 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Πρόφτεση − Καλαμάκι − Άγιος Δημήτριος» ΤΚ 
Αμυγδαλιάς Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979 

τεύχος Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 
38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−
1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με 
την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−1997 
τεύχος Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περι−
φέρειας κ.λ.π.»

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τεύχος Α΄) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύ−
χος Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 377/21765/7/2/2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
της καταστροφής της από εκχέρσωση, δασικό χαρα−
κτήρα κατά την έννοια της παραγ. 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτό−
μενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (ρείκια και ασπάλαθα) 
πυκνότητας 15−40% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση συνο−
λικού εμβαδού 55.411,83 τετρ. μέτρων, στη θέση «Πρό−
φτεση − Καλαμάκι − Άγιος Δημήτριος» ΤΚ Αμυγδαλιάς 
Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας» 
της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από εκχέρσωση.

Η ανωτέρω έκταση αποτελείται από πέντε τμήματα 
έκαστο των οποίων απεικονίζετε στο τοπογραφικό διά−
γραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου το οποίο συνοδεύει 
την παρούσα και ορίζεται από τις ορθογώνιες συντε−
ταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναγράφονται σε αυτό και 
συνορεύει.

Το τμήμα Ε1= 1.648,42 τ.μ. συνορεύει:
Ανατολικά: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: με ρέμα.
Βόρεια: με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Το Tμήμα Ε2= 2.762.67 τ.μ. συνορεύει: 
Ανατολικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: έκταση δασικού χαρακτήρα.
Το τμήμα Ε3= 34.270,85 τ.μ., συνορεύει:
Ανατολικά: με έκταση δασικού και εν μέρει μη δασικού 

χαρακτήρα.
Δυτικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα.

1485

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.22 09:40:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1486 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Βόρεια: έκταση δασικού χαρακτήρα και εν μέρει μη 
δασική.

Νότια: έκταση δασικού χαρακτήρα.
Το τμήμα Ε4=3.180,55 τ.μ. συνορεύει:
Ανατολικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα
Βόρεια: με έκταση δασικού χαρακτήρα
Νότια: με αναδασωτέα έκταση (2480/90 απόφαση)
Το τμήμα Ε5=13549,34 τ.μ. συνορεύει:
Ανατολικά: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Βόρεια: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Νότια: με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι εν−

δεικτικός.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. 

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 
αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−

λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 1 Απριλίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρωτής Προϊσταμένος Διεύθυνσης 

Δασών Π.Ε. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1487



1488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1489

     Αριθμ. 1005/51690 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 

συνολικού εμβαδού 482.555 τετρ. μέτρων, στη θέση 
«ΜΠΑΘΡΙΖΑ» Τ.Κ Παραδεισίου Δήμου Καρύστου , Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979 

τεύχος Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 
38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την 
κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−1997 
τεύχος Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περι−
φέρειας κ.λ.π.»

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τεύχος Α΄) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
− Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύ−
χος Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαι−
ώματος υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω 
Γενικής Διευθύνσεως.

8. Την υπ' αριθμ. 773/44102/10/3/2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 

της καταστροφής της από πυρκαιά ,δασικό χαρακτή−
ρα κατά την έννοια της παραγ. 1 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμε−
νη από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχοίνα, κουμαριά, αριά ) 
πυκνότητας 60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη 
της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση συνολι−
κού εμβαδού 482.555 τετρ. μέτρων, στη θέση «ΜΠΑΘΡΙ−
ΖΑ» Τ.Κ. Παραδεισίου Δήμου Καρύστου, Περιφερειακής 
Ενότητας Ευβοίας» της οποίας η βλάστηση καταστρά−
φηκε από πυρκαιά.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζετε στο τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου το οποίο συ−
νοδεύει την παρούσα και ορίζεται από τις ορθογώνιες 
συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναγράφονται σε αυτό 
και συνορεύει.

Ανατολικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα
Βόρεια: με έκταση δασικού χαρακτήρα
Νότια: με έκταση δασικού χαρακτήρα
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι εν−

δεικτικός.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χαλκίδα, 1 Απριλίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Αναπληρωτής Προϊσταμένος Διεύθυνσης 
Δασών Π.Ε. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ 



1490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1491

    Αριθμ. 1195/61551 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 3,080 στρ. στη θέση «Λαγοβούνι» περιφέ−
ρειας Τ.Κ. Καραβομύλου, Δ.Ε Εχιναίων, Δήμου Στυ−
λίδας του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1, όπως ισχύουν.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80,
β) 182447/3049/24−9−80 και
γ) 105204/2793/31−07−2002.
6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−

ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23−11−2010
7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λ.π. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθ. 1603/55519/01−04−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
κατά το Α΄ 15/μερο μηνός Φεβρουαρίου 2014, δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 

Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια − 
σχίνα− αγριελιές) σε ποσοστό 25% και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 3,080 στρ. στη θέση «Λαγοβούνι» περιφέρει−
ας Τ.Κ. Καραβομύλου, Δ.Ε Εχιναίων, Δήμου Στυλίδας του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−............−13−14−15−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το

οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:
Ανατολικό: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα, με έκταση μη 

δασικού χαρακτήρα σήμερα και με αναδασωτέα έκταση 
(αριθ. 114/7123/14 αποφ.).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 4 Απριλίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ    



1492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001601604140008*


